
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 марта 2013 г.                                                                                                № 236  

 

О критической ситуации, сложившейся в сфере здравоохранения на 

территории Востокского городского поселения 

 

В связи с отсутствием докладчика по вопросу повестки дня о критической 

ситуации, сложившейся в сфере здравоохранения на территории Востокского 

городского поселения (Черношейкина Б.Ф., главного врача КГБУЗ 

«Красноармейская центральная районная больница»), руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить текст обращения к главному врачу КГБУЗ «Красноармейская 

центральная районная больница» Черношейкину Б.Ф. с перечнем 

вопросов, сформированных на основании устных обращений избирателей 

пгт. Восток к депутатам Муниципального комитета по здравоохранению 

депутатов Муниципального комитета Востокского городского поселения 

(прилагается). 

 

2. Направить настоящее решение главному врачу КГБУЗ «Красноармейская 

центральная районная больница» Черношейкину Б.Ф.; для сведения -  в 

Департамент здравоохранения Приморского края. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета (Петрова О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 



 
Приложение к решению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 20.03.2013 № 236 

 
Главному врачу КБУЗ  

Красноармейская ЦРБ  

Черношейкину Б.Ф.  

 

Уважаемый Борис Федорович! 

В связи с тем, что Вы трижды игнорировали наше приглашение к диалогу, просим 

Вас предоставить в письменном виде ответы на вопросы, которые сформированы на 

основании устных обращений избирателей пгт. Восток к депутатам Муниципального 

комитета: 
1. Просим проинформировать о штатных расписаниях Востокской участковой 

больницы и ЦРБ и их фактическом заполнении. Каким нормативным документом 

руководствуетесь при составлении штатного расписания? Насколько утвержденное штатное 

расписание соответствует нормативам? 
2. Какие виды мед помощи оказываются по статусу Востокской участковой 

больницей, а какие должны, но не оказываются и почему? 

3. Какие финансовые средства затрачены в 2012 году на ремонт здания 

Востокской участковой больницы и какие работы проведены? 

4. Какие стандарты обеспечения лекарственными средствами при стационарном 

лечении? В каком объеме они исполняются? 

5. В 2012 году были проблемы в лабораторном обследовании больных. В 

частности, при сдаче биохимического анализа крови из-за отсутствия реактивов. Почему это 

происходило и не повторится ли ситуация в этом году? 

6. Каков норматив приема в день больных врачами поликлиники Востокской 

участковой больницы? 

7. Предусмотрен ли в Востокской участковой больнице аварийный источник 

электроэнергии?  

8. Сколько машин СМП в Востокской участковой больнице? В каком они 

состоянии? Сколько средств на их содержание израсходовано в 2012 году и сколько 

запланировано в 2013 году? Сколько было заявок на ремонт и содержание автотранспорта и 

сколько из них удовлетворено? Сколько средств затрачено в 2012 году на ГСМ? 

9. Просим предоставить исполненную смету доходов и расходов на 2012 год 

Востокской участковой больницы и ЦРБ (постатейно).   
10. Когда и какое мед оборудование приобреталось для Востокской участковой 

больницы в рамках программы «Модернизация здравоохранения»? Что планируется на 2013 

год? 

11. Как Вы можете объяснить тот факт, что 6 марта 2013 года население поселка 

Восток осталось на 7 часов без услуг скорой медицинской помощи? И этот случай не 

единичен. 

12. Как врач-реаниматолог ответьте, насколько транспортировка из п. Восток в 

ЦРБ опасна для здоровья больного с диагнозом инфаркт миокарда? 

13. Почему в участковой больнице Восток отсутствуют запасы наркотических 

средств и крови? Что мешает решить эту проблему? Что конкретно вами предпринято для ее 

решения? 



 
14. В Востокской участковой больнице существует проблема с временным 

сохранением тел усопших до погребения. Что вы, как руководитель, планируете сделать для 

разрешения этой проблемы? 

15. В Востокской участковой больнице есть аппарат УЗИ. Почему не проводится 

обследование на месте? 

16. В Востокской участковой больнице нет врачей узких специальностей потому, 

что не положено по нормативам. При определении штатного расписания ЦРБ врачи узких 

специальностей рассчитываются по нормативам от населения всего района. Почему ими 

периодически не проводится прием населения по месту жительства? 

17. В соответствии со ст. 41 Конституции РФ «Каждый имеет право на охрану 

здоровья и медицинскую помощь. Медицинская помощь в государственных и муниципальных 

учреждениях здравоохранения оказывается гражданам бесплатно за счет средств 

соответствующего бюджета, страховых взносов, других поступлений». Почему в нарушение 

конституционного права жители поселка должны нести дополнительные расходы, обращаясь 

за мед услугой в ЦРБ? В экстренном случае больного транспортировали в ЦРБ. Должны ли 

его так же транспортировать обратно? 
18. Почему в Востокской участковой больнице отсутствует стационарная 

педиатрическая помощь? 

19. В Востокской участковой больнице один педиатр. Как решаются вопросы 

предоставления педиатрической помощи на период отсутствия врача (отпуск и т.д.), а также и 

врачей других специальностей? 

20. Какие конкретные меры предприняты лично Вами для замещения вакантных 

должностей врачей в районе и в Востокской участковой больнице? 

21. Чем Вам лично не понравилась врач акушер-гинеколог Абаровская Светлана 

Владимировна? Почему Вы создали условия для ее увольнения? 

22. Почему закрыли роддом в Востокской участковой больнице (при наличии 

необходимого оборудования)? 

23. Почему мед персонал больниц и Востокской участковой больницы, и ЦРБ 

бездушно и грубо относятся к пациентам? Что Вами лично предпринято для соблюдения 

служебной этики? 

24. Возможна ли полноценная деятельность Востокской участковой больницы без 

руководителя? 

25. Ваше видение организации прохождения своевременного и качественного 

первичного и периодического медосмотра по месту жительства, в частности, работниками 

образовательных учреждений? 

26. Как должно быть организовано медицинское обслуживание детей в 

дошкольном и школьном образовательном учреждении? 

27. При обращении в СМП почему требуется паспорт и мед полис? 

28. В связи с ликвидацией филиала Приморской краевой аптеки, каким образом 

будет урегулирована проблема обеспечения лекарственными средствами льготных категорий 

граждан и выдаче лекарств по рецептам врача? 

29. Имеются ли факты фальсификации при выдаче листков нетрудоспособности. 

Если есть, то какие меры принимаются Вами по их исключению? Как организован контроль за 

соблюдением законодательства при выдаче листков нетрудоспособности? 

30. Когда в поселке Восток будет больница? 

 

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 марта 2013 г.                                                                                                № 237 

 

Об участии депутатского корпуса в мероприятиях празднования  

Дня Победы  

 

Заслушав и обсудив предложение Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам и труженикам тыла, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Подготовить поздравительные открытки ветеранам Великой 

Отечественно войны, вдовам и труженикам тыла от депутатов 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

3. Депутатам поздравить всех ветеранов, вдов и тружеников тыла с 

посещением на дому. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 марта 2013 г.                                                                                                  № 238 

 

Об информации о мероприятиях по гражданской обороне, защите 

населения и территории Востокского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

 

Заслушав информацию ведущего специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по земельным вопросам и 

жизнеобеспечению Петровой Г.Л. о мероприятиях по гражданской обороне, 

защите населения и территории Востокского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 марта 2013 г.                                                                                                  № 239 

 

Об информации об участии в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию ведущего специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по земельным вопросам и 

жизнеобеспечению Петровой Г.Л. об участии в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 марта 2013 г.                                                                                                  № 240 

 

Об обращении Муниципального комитета Славянского городского 

поселения Хасанского муниципального района в Законодательное 

Собрание Приморского края 

 

Заслушав и обсудив обращение Муниципального комитета Славянского 

городского поселения Хасанского муниципального района к Законодательному 

Собранию Приморского края о разработке и принятии упрощенного порядка 

использования природных ресурсов органами местного самоуправления для 

решения вопросов местного значения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Поддержать обращение Муниципального комитета Славянского 

городского поселения Хасанского муниципального района к 

Законодательному Собранию Приморского края о разработке и принятии 

упрощенного порядка использования природных ресурсов органами 

местного самоуправления для решения вопросов местного значения. 

 

3. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Приморского 

края, в Муниципальный комитет Славянского городского поселения 

Хасанского района Приморского края. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 


